



DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 2047 del 30/05/2025

OGGETTO: ACQUISIZIONE MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1 LETT. B), DEL D.LGS. N. 36/2023 SS. MM. II., DI N. 4 RESECTOSCOPI, N. 4 OTTICHE RIGIDE E N. 3 CISTOSCOPI PER LE NECESSITA' DELLA SC UROLOGIA – NUOVO OSPEDALE - INDIZIONE/AGGIUDICAZIONE – IMPORTO € 76.959,97 IVA COMPRESA – DGR XII/2930 – APPARECCHIATURE ED ARREDI SANITARI – FINANZIAMENTO: DGRXII2930 – CODICE PROGETTO: NO_APP – CUP C44E24000100002 – CIG: B6FAC5EF91 (ATTI 1.6.03/2025-173).

IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del Direttore della SC Ingegneria Clinica

PREMESSO che con delibera di Giunta n. XII/2930 del 5 agosto 2024 la Direzione Generale Welfare ha approvato, in accoglimento delle istanze presentate da codesta Fondazione, di seguito riportate:

- nota prot. n. 0045452 del 8.11.2023, acquisita agli atti regionali con prot. n. G1.2023.0045412, seguita da completamento istruttorio di cui a nota prot. n. 0052125 del 20.12.2023, acquisita agli atti regionali con prot. n. G1.2023.0050946 di pari data;
- nota prot. n. 0028945 del 18.07.2024, acquisita agli atti regionali con prot. n. G1.2024.0028955 di pari data;
- nota di cui a prot. n. G1.2024.0030120 del 26.07.2024, l'assegnazione di un contributo in conto capitale a fondo perduto, pari a complessivi € 49.799.157,20, ai fini dell'acquisizione di arredi ed attrezzature (comprese Grandi Apparecchiature) per l'attivazione del nuovo Central Building, comprese le apparecchiature destinate al Padiglione "Satellite" Guardia e strumentazione per il Padiglione Sforza;

TENUTO CONTO che:

- con riguardo ad apparecchiature ed arredi sanitari non soggette ad approvazione della Commissione ASAT da installare presso il nuovo Building e Padiglione "Satellite" Guardia, per un valore complessivo € 30.422.024,20 di seguito riportate, l'assegnazione e l'impegno erano vincolati alla trasmissione di idonea documentazione alla D.G. Welfare e in coerenza con la "Guida pratica per la redazione dei progetti e l'attuazione degli investimenti" approvata con decreto n. 19173 del 30.12.2019:

LOCALIZZAZIONE	DESCRIZIONE APPARECCHIATURA
Nuovo Building P1	TERAPIA INTENSIVA ADULTI (inclusa cardio)
Nuovo Building P2	NEONATOLOGIA E TIN
Nuovo Building P0	TERAPIA INTENSIVA PEDIATRICA
Nuovo Building P0 e P1	BLOCCO OPERATORIO (21 SALE)
Nuovo Building P0	DIALISI ADULTI E PEDIATRICA
Nuovo Building P1	AREA PROCEDURE ENDOSCOPICHE/NORA
Nuovo Building P0	PS PEDIATRICO
Nuovo Building P0	PS OSTETRICO-GINECOLOGICO
Nuovo Building P2	BLOCCO PARTO



Nuovo Building P1	EMODINAMICA ED ELETTROFISIOLOGIA
Nuovo Building P1	RADIOLOGIA INTERVENTISTICA
Nuovo Building P2, P3	DEGENZA PERCORSO DONNA BAMBINO
Nuovo Building P1, P2, P3, P4, P5	DEGENZE ORDINARIE
Nuovo Building P1	AMBULATORI CARDIOLOGICI PER INTERNI
Nuovo Building P -1	LABORATORI FARMACIA -1

PRECISATO che con decreto del Direttore Generale n. 3270 del 04/10/2024 la Fondazione ha approvato il progetto relativo all'intervento in oggetto, in accordo alle linee guida regionali vigenti e in riscontro alla nota di DG Welfare n. G1.2024.0033773 del 05/09/2024 e ha preso atto che l'investimento ammontante a un valore complessivo di € 49.799.157,20, è così suddiviso:

- € 30.422.024,20 a valere sul contributo in investimento finanziato dalla D.G.R. XII/2930 relativamente ad apparecchiature ed arredi sanitari, non soggette ad approvazione della suddetta Commissione ASAT la cui assegnazione e il cui impegno restano vincolati alla trasmissione della documentazione da inviare alla D.G. Welfare (CUP C44E24000100002);
- € 11.030.833,00 (impegno n. 2024002710 Finanziamento: DGRXII2930 Progetto: NO_APP) a valere sul contributo in investimento finanziato dalla D.G.R. XII/2930 relativamente a grandi apparecchiature da installare presso il nuovo Building e Padiglione "Satellite" Guardia (CUP C44E24000090002) per le quali la Commissione ASAT, nella seduta del 30.07.2024, ha espresso parere tecnico favorevole;
- € 5.856.000,00 relativamente all'acquisizione di un angiografo robotizzato per cardiologia interventistica da installare presso il Nuovo Building il cui finanziamento è vincolato all'esito dell'attività di valutazione della Commissione regionale HTA, come richiesto dalla commissione ASAT nel corso della seduta del 17 giugno 2024;
- € 2.490.300,00 relativamente all'acquisizione di un Tomografo RMN 3T il cui finanziamento (€ 1.984.000,00) è vincolato all'esito favorevole dell'istruttoria a cura della Commissione ASAT e di un sistema di illuminazione per Terapia Intensiva Neonatale il cui finanziamento (€ 506.300,00) è vincolato alla trasmissione di idonea documentazione da inviare alla D.G. Welfare;

PRECISATO che con nota prot. 002212-U del 07/11/2024 (id. 29505744) la Fondazione ha trasmesso alla Direzione Generale Welfare, ad integrazione della nota prot. 0037868/2024 del 01/10/2024, la relazione sanitaria contenente gli approfondimenti richiesti;

CONSIDERATO che in data 18/11/2024 la commissione ASAT ha espresso parere favorevole all'acquisto di un Tomografo RMN 3T per € 1.984.000,00 (id. 30160409);

DATO ATTO che con decreto n. 18302 del 26/11/2024 acquisito con prot. 49403-E del 19/12/2024 (id. 30160409) Regione Lombardia ha assegnato e impegnato a favore della Fondazione IRCCS Ca' Granda Ospedale Maggiore Policlinico di Milano la somma complessiva di € 32.912.324,20 con imputazione al capitolo di spesa 13.05.203.14176 per l'esercizio 2024 precisando che l'impegno è assunto ai sensi dell'art. 20 del D.lgs. n. 118/2011 di cui € 30.422.024,20 relativamente ad apparecchiature ed arredi sanitari non soggette ad approvazione della Commissione ASAT e € 2.490.300,00 relativamente all'acquisizione di un Tomografo RMN 3T e di un sistema di illuminazione per Terapia Intensiva Neonatale;



RILEVATO che all'interno di progetto DGR XII/2930 – APPARECCHIATURE ED ARREDI SANITARI è incluso l'intervento per l'acquisizione di strumentazione per il Nuovo Building Blocchi operatori P1 e P2, tra cui rientrano le richieste della SC Urologia (ID 32213283 A04, ID 32213283 A05, e ID 32213253) di acquisizione di n. 4 resectoscopi, n. 4 ottiche rigide e n. 3 cistoscopi;

PRECISATO che per far fronte a detta necessità la SC Ingegneria Clinica, sulla base delle specifiche tecniche espresse dal reparto utilizzatore, ha confrontato i preventivi pervenuti dalle società Olympus Italia srl e Movi S.p.A., di seguito riportati:

- società Olympus Italia srl offerta n. Q-265424 del 27/03/2025 (ID 32212885):

Kit Resettori					
COD	DESCRIZIONE	Q.TA'	PREZZO UNIT. IVA ESCL.	PREZZO TOT IVA ESCL.	PREZZO TOT. IVA INCL.
WA22367A	ELEMENTO OPERATIVO PASSIVO PER RESEZIONE AL PLASMA	4	2.068,32	8.273,28	10.093,40 €
WA2T412A	Ottica "OES ELITE", 4 mm, 12 °, HD, autoclavabile	4	2.311,49	9.245,96	11.280,07 €
WA03300A	CAVO PORTA LUCE, Ø 2,8 MM X 3 M, SENZA CONDENSATORE	4	538,07	2.152,28	2.625,78 €
WA05970A	CONTENITORE PER STERILIZZAZIONE, GRANDE, CON COPERCHIO	4	1.067,66	4.270,64	5.210,18 €
WA05971A	VASCHETTA INTERNA PER CONTENITORE STERILIZZ	4	468,68	1.874,72	2.287,16 €
A5976	INSERTO AUTOCLAVABILE A VASCA PER STRUMENTI	4	645,39	2.581,56	3.149,50 €
A22040A	CAMICIA INTERNA, 24 FR, PER CAMICIA ESTERNA DA 26	4	497,89	1.991,56	2.429,70 €
A22026A	CAMICIA ESTERNA, 26 FR, 2 RUBINETTI, ROTANTE,	4	949,59	3.798,36	4.634,00 €
A22081A	OTTURATORE STANDARD, 24 FR, PER CAMICIA DA 24 FR,	4	159,63	638,52	778,99 €
WA00014A	CAVO HF PER ESG-400, PER RESEZIONE AL PLASMA	4	206,49	825,96	1.007,67 €
TOTALE				35.652,84 €	43.496,46

OTTICHE					
COD	DESCRIZIONE	Q.TA'	PREZZO UNIT. IVA ESCL.	PREZZO IVA ESCL.	PREZZO TOT. IVA INCL.
WA2T412A	Ottica "OES ELITE", 4 mm, 12 °, HD, autoclavabile	4	2.311,49	9.245,96	11.280,07 €
WA03300A	CAVO PORTA LUCE, Ø 2,8 MM X 3	4	538,07	2.152,28	2.625,78 €



	M, SENZA CONDENSATORE				
WA05990A	CONTENITORE AUTOCLAVABILE PER 2 OTTICHE 395 MM MAX	4	190,87	763,48	931,45 €
TOTALE				12.161,72 €	14.837,30

Kit Cistoscopi					
COD	DESCRIZIONE	Q.TA'	PREZZO UNIT. IVA ESCL.	PREZZO IVA ESCL.	PREZZO TOT. IVA INCL.
WA2T470A	Ottica "OES ELITE", 4 mm, 70°, HD, autoclavabile	3	2.333,23	6.999,69	8.539,62 €
WA03300A	CAVO PORTA LUCE, Ø 2,8 MM X 3 M	3	368,15	1.104,45	1.347,43 €
WA05970A	CONTENITORE PER STERILIZZAZIONE, GRANDE, CON COPERCHIO,	3	733,59	1.406,04	2.684,94 €
WA05971A	VASCHETTA INTERNA PER CONTENITORE STERILIZZ	3	468,68	1.406,04	1.715,37 €
A5976	INSERTO AUTOCLAVABILE A VASCA PER STRUMENTI UROLOGICI	3	437,44	1.312,32	1.601,03 €
A20913A	CAMICIA PER CISTOSCOPIO, 21 FR., OLYMPUS	3	707,78	3.123,34	2.590,47 €
A20905A	OTTURATORE, 21 FR., PER A20913A, OLYMPUS	3	174,57	523,71	638,93 €
A20972A	ELEMENTO OPERATIVO DI ALBARRAN 2 VIE OLYMPUS	3	1.103,70	3.311,10	4.039,54 €
TOTALE				18.981,42 €	23.157,33

per un importo complessivo di € 66.795,98 IVA esclusa, pari ad € 81.491,09560 IVA 22% inclusa;

- società Movi S.p.A. offerta n. 250001129/SCOSIM del 10/04/2025 (ID 32424253):

RESETTOSCOPI PASSIVI BIPOLARE 26 CH					
COD	DESCRIZIONE	Q.TA'	PREZZO UNIT. IVA ESCL.	PREZZO TOT IVA ESCL.	PREZZO TOT. IVA INCL.
8680225	Elettrotomo passivo s-line chiuso	4	2.240,00	8.960,00	10.931,20
8654431	OTTICA DISTORSION FREE 12Ø4MM	4	4.732,00	18.928,00	23.092,16
806625231	CAVO LUCE FIBRE 2,5MMX2,3M SNAP-ON	4	448,00	1.792,00	2.186,24
33024	RIWO-TRAY 500X200X60MM	4	812,00	3.248,00	3.962,56
82213	Raccordo flessibile per siringa camicia cono b	4	112,00	448,00	546,56
8675426	Camicia esterna ""Shark"" in acciaio	4	476,00	1.904,00	2.322,88



	da 26fr; irrigazione continua; doppio rubinetto				
8675324	Camicia interna ""Shark"" in acciaio da 24fr; distale obliquo; connessione SNAP-ON	4	931,00	3.724,00	4.543,28
8673024	Mandrino standard in acciaio per camicia interna ""Shark"" 24fr; distale obliquo smusso	4	189,00	756,00	922,32
20196-119	CAVO BIP. PER ERBE, SPINA MF, 4M	4	350,00	1.400,00	1.708,00
TOTALE				41.160,00	50.215,20

OTTICHE					
COD	DESCRIZIONE	Q.TA'	PREZZO UNIT. IVA ESCL.	PREZZO IVA ESCL.	PREZZO TOT. IVA INCL.
8654431	OTTICA DISTORSION FREE 12ø4MM	4	4.732,00	18.928,00	23.092,16
38016	CESTELLO STERILIZZ. OTTICHE	4	308,00	1.232,00	1.503,04
TOTALE				20.160,00	24.595,20

CISTOSCOPI OPERATIVI 21 Ch					
COD	DESCRIZIONE	Q.TA'	PREZZO UNIT. IVA ESCL.	PREZZO IVA ESCL.	PREZZO TOT. IVA INCL.
8650415	OTTICA DISTORSION FREE 70ø 4MM	3	4.732,00	14.196,00	17.319,12
806625301	CAVO LUCE FIBRE 2,5MMX3M SNAP-ON	3	497,00	1.491,00	1.819,02
33024	RIWO-TRAY 500X200X60MM	3	812,00	2.436,00	2.971,92
86500441	CAM.CISTOURETROSC.21FR.+MAND R.	3	1.043,00	3.129,00	3.817,38
8650204	Guidasonde 2 can.leva albarra	3	1.008,00	3.024,00	3.689,28
TOTALE				24.276,00	29.616,72

per un importo complessivo di € 85.596,00 IVA esclusa, pari ad € 104.427,12 IVA 22% inclusa;

DATO ATTO che dal confronto dei preventivi suindicati è emerso che l'offerta presentata dalla società Olympus Italia S.r.l. è risultata essere la più bassa;

PRESO ATTO che, come dichiarato dal reparto utilizzatore (ID 32213283 A04, ID 32213283 A05, ID 32213283 A06), è necessario acquisire n. 3 resectoscopi, n. 3 cistoscopi e n. 4 ottiche rigide per consentire un miglioramento sia della programmazione delle sedute chirurgiche sia della qualità di visione e operativa durante le procedure chirurgiche con un conseguente incremento del 30% dell'attività clinica;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 50, comma 1 lett. b), del d.lgs. n. 36/2023 ss. mm. ii, per l'espletamento della presente procedura è stata redatta apposita lettera di invito con i relativi documenti, disciplinante le



modalità di partecipazione alla procedura di cui trattasi, inviata alla società Olympus Italia srl, con sede legale in Via San Bovio n. 1-3, Segrate (MI), C.F./P.I. 10994940152, prevedendo, come valore complessivo da porre a base d'asta, un importo di € 66.795,98 oltre IVA 22%;

ACCERTATE le condizioni di opportunità nel procedere con detto acquisto, da effettuarsi per le motivazioni di cui sopra, ai sensi dell'art. 50, comma 1 lett. b), del d.lgs. n. 36/2023 ss. mm. ii, che prevede che, per forniture di importi inferiori a € 140.000,00, si possa procedere mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi generali di cui al Titolo I ("I principi generali"), Parte I ("Dei Principi"), Libro I ("Dei principi della digitalizzazione della programmazione, della progettazione") di cui al d.lgs. n. 36/2023 ss. mm. ii, e l'esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione, attivando specifica procedura concorsuale, con contemporanea fase di indizione ed aggiudicazione della fornitura medesima, attraverso l'utilizzo della piattaforma telematica Sintel di ARIA (Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti), e nel rispetto delle seguenti principali disposizioni:

- legge n. 241 del 07.08.1990 ("Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi");
- legge regionale Lombardia n. 14 del 19.05.1997, con particolare riferimento all'art. 3, comma 7, relativo alle procedure di acquisto esperite attraverso l'utilizzo di sistemi e strumenti telematici e l'utilizzo di infrastrutture tecnologiche appositamente predisposte;
- d.P.R. 445 del 28.12.2000 ("Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa");
- d.lgs. n. 231 del 8.06.2001, ("Disciplina della responsabilità amministrativa delle persone giuridiche, delle società e delle associazioni anche prive di personalità giuridica, a norma dell'art. 11 della legge n. 300 del 29 settembre 2000");
- d.lgs. n. 196 del 30.6.2003 ("Codice in materia di protezione dei dati personali"), così come modificata dal d.lgs. n. 101 del 2018;
- d.lgs. n. 82 del 07.03.2005 ("Codice dell'amministrazione digitale");
- legge regionale Lombardia n. 33 del 28.12.2007, con particolare riferimento all'art. 1, comma 6-ter, relativo all'utilizzo della piattaforma Sintel;
- d.lgs. n. 159 del 6.09.2011, ("Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia");
- legge n. 190 del 6.11.2012, ("Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione");
- d.lgs. n. 33 del 14.3.2013, ("Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni");
- linee guida della Fondazione IRCCS, in materia di cassa economica, di acquisti di beni e servizi in economia e di procedure negoziate senza previa pubblicazione di un bando di gara, per ragioni di necessità ed urgenza o per l'acquisto di beni e di servizi aventi carattere di unicità, da ultimo innovate con determinazione n. 217 del 30.01.2015;
- d.lgs. n. 36 del 31.03.2023, ("Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge n. 78 del 21.06.2022 recante delega al governo in materia di contratti pubblici");



- d.lgs. n. 209 del 31.12.24 (“Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36”);

PRESO ATTO dell’offerta n. 54457-3U-FY26-fe del 13/05/25 (id. 32423896) presentata dalla società Olympus Italia srl, entro il termine stabilito dalla lettera di invito, tramite piattaforma Sintel, la quale propone la fornitura di n. 4 resectoscopi, n. 4 ottiche rigide e n. 3 cistoscopi configurati come segue:

RESECTOSCOPI mod. Optik OES Elite, 4 mm, 12°					
COD	DESCRIZIONE	Q.TA'	PREZZO UNIT. IVA ESCL.	PREZZO TOT IVA ESCL.	PREZZO TOT. IVA INCL.
WA22367A	ELEMENTO OPERATIVO PASSIVO PER RESEZIONE AL PLASMA	4	2.068,32	8.273,28	10.093,40
WA2T412A	Ottica "OES ELITE", 4 mm, 12 °, HD, autoclavabile	4	2.311,49	9.245,96	11.280,07
WA03300A	CAVO PORTA LUCE, Ø 2,8 MM X 3 M, SENZA CONDENSATORE	4	538,07	2.152,28	2.625,78
WA05970A	CONTENITORE PER STERILIZZAZIONE, GRANDE, CON COPERCHIO	4	1.067,66	4.270,64	5.210,18
WA05971A	VASCHETTA INTERNA PER CONTENITORE STERILIZZ	4	468,68	1.874,72	2.287,16
A5976	INSERTO AUTOCLAVABILE A VASCA PER STRUMENTI	4	645,39	2.581,56	3.149,50
A22040A	CAMICIA INTERNA, 24 FR, PER CAMICIA ESTERNA DA 26	4	497,89	1.991,56	2.429,70
A22026A	CAMICIA ESTERNA, 26 FR, 2 RUBINETTI, ROTANTE,	4	949,59	3.798,36	4.634,00
A22081A	OTTURATORE STANDARD, 24 FR, PER CAMICIA DA 24 FR,	4	159,63	638,52	778,99
WA00014A	CAVO HF PER ESG-400, PER RESEZIONE AL PLASMA	4	206,49	825,96	1.007,67
TOTALE				35.652,84 €	43.496,46 €

OTTICHE RIGIDE, mod. Optik OES Elite, 4 mm, 12°					
COD	DESCRIZIONE	Q.TA'	PREZZO UNIT. IVA ESCL.	PREZZO IVA ESCL.	PREZZO TOT. IVA INCL.
WA2T412A	Ottica "OES ELITE", 4 mm, 12 °, HD, autoclavabile	4	2.311,49	9.245,96	11.280,07
WA03300A	CAVO PORTA LUCE, Ø 2,8 MM X 3 M, SENZA CONDENSATORE	4	538,07	2.152,28	2.625,78
WA05990A	CONTENITORE AUTOCLAVABILE	4	190,87	763,48	931,45



	PER 2 OTTICHE 395 MM MAX				
TOTALE				12.161,72 €	14.837,30

CISTOSCOPI, Telesc. OES Elite", 4 mm, 70°					
COD	DESCRIZIONE	Q.TA'	PREZZO UNIT. IVA ESCL.	PREZZO IVA ESCL.	PREZZO TOT. IVA INCL.
WA2T470A	Ottica "OES ELITE", 4 mm, 70°, HD, autoclavabile	3	2.333,23	6.999,69	8.539,62
WA03300A	CAVO PORTA LUCE, Ø 2,8 MM X 3 M	3	368,15	1.104,45	1.347,43
WA05970A	CONTENITORE PER STERILIZZAZIONE, GRANDE, CON COPERCHIO,	3	733,59	1.406,04	1.715,37
WA05971A	VASCHETTA INTERNA PER CONTENITORE STERILIZZ	3	468,68	1.406,04	1.715,37
A5976	INSERTO AUTOCLAVABILE A VASCA PER STRUMENTI UROLOGICI	3	437,44	1.312,32	1.601,03
A20913A	CAMICIA PER CISTOSCOPIO, 21 FR., OLYMPUS	3	707,78	3.123,34	3.810,47
A20905A	OTTURATORE, 21 FR., PER A20913A, OLYMPUS	3	174,57	523,71	638,93
A20972A	ELEMENTO OPERATIVO DI ALBARRAN 2 VIE OLYMPUS	3	1.103,70	3.311,10	4.039,54
TOTALE				18.981,42 €	23.157,33 €

per un importo complessivo di € 66.795,98 IVA esclusa, pari ad € 81.491,09560 IVA 22% inclusa, comprensivo di garanzia 12 mesi dalla data di positivo collaudo;

DATO ATTO che la società Olympus Italia srl, a seguito di trattativa condotta dalla SC Ingegneria Clinica, si è dichiarata disponibile a praticare, a titolo di miglioria, tramite piattaforma SinTel, con offerta n. 54457BIS-3U-FY26-fe del 21.5.25 (id. 32435487), uno sconto ulteriore del 5,56% pari a € 3.714,04 oltre IVA, come di seguito riportato:

RESECTOSCOPI mod. Optik OES Elite, 4 mm, 12°					
COD	DESCRIZIONE	Q.TA'	PREZZO UNIT. IVA ESCL.	PREZZO TOT IVA ESCL.	PREZZO TOT. IVA INCL.
WA22367A	ELEMENTO OPERATIVO PASSIVO PER RESEZIONE AL PLASMA	4	2.068,32000 €	8.273,28 €	10.093,40 €
WA2T412A	Ottica "OES ELITE", 4 mm, 12°, HD, autoclavabile	4	2.311,49000 €	9.245,96 €	11.280,07 €



WA03300A	CAVO PORTA LUCE, Ø 2,8 MM X 3 M, SENZA CONDENSATORE	4	359,14750 €	1.436,59 €	1.752,64 €
WA05970A	CONTENITORE PER STERILIZZAZIONE, GRANDE, CON COPERCHIO	4	715,64500 €	2.862,58 €	3.492,35 €
WA05971A	VASCHETTA INTERNA PER CONTENITORE STERILIZZ	4	468,68000 €	1.874,72 €	2.287,16 €
A5976	INSERTO AUTOCLAVABILE A VASCA PER STRUMENTI	4	426,73750 €	1.706,95 €	2.082,48 €
A22040A	CAMICIA INTERNA, 24 FR, PER CAMICIA ESTERNA DA 26	4	497,89000 €	1.991,56 €	2.429,70 €
A22026A	CAMICIA ESTERNA, 26 FR, 2 RUBINETTI, ROTANTE,	4	949,59000 €	3.798,36 €	4.634,00 €
A22081A	OTTURATORE STANDARD, 24 FR, PER CAMICIA DA 24 FR,	4	159,63000 €	638,52 €	778,99 €
WA00014A	CAVO HF PER ESG-400, PER RESEZIONE AL PLASMA	4	206,49000 €	825,96 €	1.007,67 €
TOTALE				32.654,48 €	39.838,47 €

OTTICHE RIGIDE, mod. Optik OES Elite, 4 mm, 12°

COD	DESCRIZIONE	Q.TA'	PREZZO UNIT. IVA ESCL.	PREZZO IVA ESCL.	PREZZO TOT. IVA INCL.
WA2T412A	Ottica "OES ELITE", 4 mm, 12 °, HD, autoclavabile	4	2.311,49000 €	9.245,96 €	11.280,07 €
WA03300A	CAVO PORTA LUCE, Ø 2,8 MM X 3 M, SENZA CONDENSATORE	4	359,15000 €	1.436,60 €	1.752,65 €
WA05990A	CONTENITORE AUTOCLAVABILE PER 2 OTTICHE 395 MM MAX	4	190,87000 €	763,48 €	931,45 €
TOTALE				11.446,04 €	13.964,17 €

CISTOSCOPI, Telesc. OES Elite", 4 mm, 70°

COD	DESCRIZIONE	Q.TA'	PREZZO UNIT. IVA ESCL.	PREZZO IVA ESCL.	PREZZO TOT. IVA INCL.
WA2T470A	Ottica "OES ELITE", 4 mm, 70°, HD, autoclavabile	3	2.333,23000 €	6.999,69 €	8.539,62 €
WA03300A	CAVO PORTA LUCE, Ø 2,8 MM X 3 M	3	368,15000 €	1.104,45 €	1.347,43 €



WA05970A	CONTENITORE PER STERILIZZAZIONE, GRANDE, CON COPERCHIO,	3	733,59000 €	2.200,77 €	2.684,94 €
WA05971A	VASCHETTA INTERNA PER CONTENITORE STERILIZZ	3	468,68000 €	1.406,04 €	1.715,37 €
A5976	INSERTO AUTOCLAVABILE A VASCA PER STRUMENTI UROLOGICI	3	437,44000 €	1.312,32 €	1.601,03 €
A20913A	CAMICIA PER CISTOSCOPIO, 21 FR., OLYMPUS	3	707,78000 €	2.123,34 €	2.590,47 €
A20905A	OTTURATORE, 21 FR., PER A20913A, OLYMPUS	3	174,57000 €	523,71 €	638,93 €
A20972A	ELEMENTO OPERATIVO DI ALBARRAN 2 VIE OLYMPUS	3	1.103,70000 €	3.311,10 €	4.039,54 €
TOTALE				18.981,42 €	23.157,33 €

per un importo complessivo di € 63.081,94 IVA esclusa, pari ad € 76.959,97 IVA 22% inclusa, compresa la garanzia di 12 mesi dalla data di positivo collaudo;

ACCERTATA da parte della SC Ingegneria Clinica, l'idoneità e la congruità dell'offerta presentata dalla società Olympus Italia srl, regolare nella parte amministrativa, così come in quella tecnica (id. 32440340);

PRESO ATTO che la Stazione Appaltante ha verificato la congruità dei prezzi ricorrendo all'analisi dei prezzi praticati da altri Operatori Economici (id. 32424253), dalla quale si evince che il prezzo applicato alla Fondazione dalla società aggiudicataria è inferiore rispetto a quello offerto dalle altre società;

PRECISATO che sarà facoltà dell'Ente, scaduti i 12 mesi di garanzia dalla data di collaudo, attivare il contratto di manutenzione triennale post garanzia;

VERIFICATO che il costo per complessivo derivante dall'acquisto di n. 4 resectoscopi, n. 4 ottiche rigide e n. 3 cistoscopi nella configurazione sopra riportata ammontante ad € 63.081,94 IVA esclusa, pari ad € 76.959,97 IVA 22% inclusa, è stato registrato a carico del conto 110204001001010020 (apparecchiature sanitarie) sull'impegno n. 2025001561 di cui agli specifici fondi derivanti dalla DGR XII/2930 – APPARECCHIATURE ED ARREDI SANITARI - FINANZIAMENTO: DGRXII2930 - CODICE PROGETTO: NO_APP - CUP C44E24000100002;

ACCERTATO che, come risulta dalla pagina riepilogativa del relativo sito web istituzionale dalla Soc. Consip S.p.A., alla data odierna non sono attive convenzioni, aventi per oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento, né contratti stipulati dall'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A. (ARIA);

RICHIAMATO quanto previsto dall'allegato n. 13 denominato "Investimenti e acquisti" della deliberazione della Giunta Regione Lombardia n. XII/3720 del 30 dicembre 2024 - "Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione del SSR per l'anno 2025";



RITENUTO, ai sensi dell'articolo 114 del d. lgs. 36/2023 e relativi allegati, di dover nominare, in ragione della complessità tecnologica della fornitura e considerato che le prestazioni contrattuali da verificare richiedono l'apporto di una pluralità di competenze, un Direttore dell'Esecuzione del Contratto, e che tale figura sarà ricoperta dall'ing. Ida Ignoranza, collaboratore tecnico professionale presso la SC Ingegneria Clinica;

PRECISATO che, ai sensi dell'art. 120 comma 9 del d.lgs. 36/2023, la Stazione Appaltante si riserva la facoltà, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, di imporre all'appaltatore l'esecuzione alle condizioni originariamente previste. In tal caso l'appaltatore non può fare valere il diritto alla risoluzione del contratto;

DATO ATTO che la spesa relativa all'applicazione dell'art. 45 del d.lgs. 36/2023, nella misura prevista per la fase di programmazione, affidamento ed esecuzione per la fornitura di n. 4 resectoscopi, n. 4 ottiche rigide e n. 3 cistoscopi per le necessità di vari reparti, è stata annotata dalla SC Economico Finanziaria alla specifica voce di bilancio, per la successiva rendicontazione ai competenti uffici di Regione Lombardia, per un importo pari a € 315,41;

TENUTO CONTO dell'istruttoria compiuta dalla signora Giovanna Mercurio che ne ha attestato la completezza;

PRESO ATTO che il Direttore della SC Ingegneria Clinica, ing. Paolo Cassoli, Responsabile Unico del Progetto, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,

DECRETA

per tutti i motivi in premessa indicati:

1. di affidare, ai sensi della normativa di riferimento di cui in parte motiva, alla società Olympus Italia srl, con sede legale in Via San Bovio n. 1-3, Segrate (MI), C.F./P.I. 10994940152, la fornitura di n. 4 resectoscopi, n. 4 ottiche rigide e n. 3 cistoscopi configurati come segue:

RESECTOSCOPI mod. Optik OES Elite, 4 mm, 12°					
COD	DESCRIZIONE	Q.TA'	PREZZO UNIT. IVA ESCL.	PREZZO TOT IVA ESCL.	PREZZO TOT. IVA INCL.
WA22367A	ELEMENTO OPERATIVO PASSIVO PER RESEZIONE AL PLASMA	4	2.068,32000 €	8.273,28 €	10.093,40 €
WA2T412A	Ottica "OES ELITE", 4 mm, 12 °, HD, autoclavabile	4	2.311,49000 €	9.245,96 €	11.280,07 €



WA03300A	CAVO PORTA LUCE, Ø 2,8 MM X 3 M, SENZA CONDENSATORE	4	359,14750 €	1.436,59 €	1.752,64 €
WA05970A	CONTENITORE PER STERILIZZAZIONE, GRANDE, CON COPERCHIO	4	715,64500 €	2.862,58 €	3.492,35 €
WA05971A	VASCHETTA INTERNA PER CONTENITORE STERILIZZ	4	468,68000 €	1.874,72 €	2.287,16 €
A5976	INSERTO AUTOCLAVABILE A VASCA PER STRUMENTI	4	426,73750 €	1.706,95 €	2.082,48 €
A22040A	CAMICIA INTERNA, 24 FR, PER CAMICIA ESTERNA DA 26	4	497,89000 €	1.991,56 €	2.429,70 €
A22026A	CAMICIA ESTERNA, 26 FR, 2 RUBINETTI, ROTANTE,	4	949,59000 €	3.798,36 €	4.634,00 €
A22081A	OTTURATORE STANDARD, 24 FR, PER CAMICIA DA 24 FR,	4	159,63000 €	638,52 €	778,99 €
WA00014A	CAVO HF PER ESG-400, PER RESEZIONE AL PLASMA	4	206,49000 €	825,96 €	1.007,67 €
TOTALE				32.654,48 €	39.838,47 €

OTTICHE RIGIDE, mod. Optik OES Elite, 4 mm, 12°					
COD	DESCRIZIONE	Q.TA'	PREZZO UNIT. IVA ESCL.	PREZZO IVA ESCL.	PREZZO TOT. IVA INCL.
WA2T412A	Ottica "OES ELITE", 4 mm, 12 °, HD, autoclavabile	4	2.311,49000 €	9.245,96 €	11.280,07 €
WA03300A	CAVO PORTA LUCE, Ø 2,8 MM X 3 M, SENZA CONDENSATORE	4	359,15000 €	1.436,60 €	1.752,65 €
WA05990A	CONTENITORE AUTOCLAVABILE PER 2 OTTICHE 395 MM MAX	4	190,87000 €	763,48 €	931,45 €
TOTALE				11.446,04 €	13.964,17 €

CISTOSCOPI, Telesc. OES Elite", 4 mm, 70°					
COD	DESCRIZIONE	Q.TA'	PREZZO UNIT. IVA ESCL.	PREZZO IVA ESCL.	PREZZO TOT. IVA INCL.
WA2T470A	Ottica "OES ELITE", 4 mm, 70°, HD, autoclavabile	3	2.333,23000 €	6.999,69 €	8.539,62 €
WA03300A	CAVO PORTA LUCE, Ø 2,8 MM X 3 M	3	368,15000 €	1.104,45 €	1.347,43 €



WA05970A	CONTENITORE PER STERILIZZAZIONE, GRANDE, CON COPERCHIO,	3	733,59000 €	2.200,77 €	2.684,94 €
WA05971A	VASCHETTA INTERNA PER CONTENITORE STERILIZZ	3	468,68000 €	1.406,04 €	1.715,37 €
A5976	INSERTO AUTOCLAVABILE A VASCA PER STRUMENTI UROLOGICI	3	437,44000 €	1.312,32 €	1.601,03 €
A20913A	CAMICIA PER CISTOSCOPIO, 21 FR., OLYMPUS	3	707,78000 €	2.123,34 €	2.590,47 €
A20905A	OTTURATORE, 21 FR., PER A20913A, OLYMPUS	3	174,57000 €	523,71 €	638,93 €
A20972A	ELEMENTO OPERATIVO DI ALBARRAN 2 VIE OLYMPUS	3	1.103,70000 €	3.311,10 €	4.039,54 €
TOTALE				18.981,42 €	23.157,33 €

per un importo complessivo di € 63.081,94 IVA esclusa, pari ad € 76.959,97 IVA 22% inclusa, compresa la garanzia di 12 mesi dalla data di positivo collaudo;

- di dare atto che il costo per complessivo derivante dall'acquisto di n. 4 resectoscopi, n. 4 ottiche rigide e n. 3 cistoscopi nella configurazione sopra riportata ammontante ad € 63.081,94 IVA esclusa, pari ad € 76.959,97 IVA 22% inclusa, è stato registrato a carico del conto 110204001001010020 (apparecchiature sanitarie) sull'impegno n. 2025001561 di cui agli specifici fondi derivanti dalla DGR XII/2930 – APPARECCHIATURE ED ARREDI SANITARI - FINANZIAMENTO: DGRXII2930 - CODICE PROGETTO: NO_APP - CUP C44E24000100002;
- di nominare, quale Responsabile Unico del Progetto, il Direttore della SC Ingegneria Clinica, Ing. Paolo Cassoli;
- di nominare, quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto, l'ing. Ida Ignoranza, collaboratore tecnico professionale presso la SC Ingegneria Clinica;
- di autorizzare con il presente provvedimento contemporanea fase di indizione e aggiudicazione della procedura di cui in parte motiva;
- di dare atto che la spesa relativa all'applicazione dell'art. 45 del d.lgs. 36/2023, nella misura prevista per la fase di programmazione, affidamento ed esecuzione per la fornitura di n. 4 resectoscopi, n. 4 ottiche rigide e n. 3 cistoscopi per le necessità di vari reparti, è stata annotata dalla SC Economico Finanziaria alla specifica voce di bilancio, per la successiva rendicontazione ai competenti uffici di Regione Lombardia, per un importo pari a € 315,41;



7. di dare atto che il Direttore della SC Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile del provvedimento e che da esso non derivano oneri per il BPE 2025 in quanto trattasi di acquisto di cespiti ammortizzabili, il cui ammortamento è totalmente coperto dalla sua fonte di finanziamento;
8. di dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale, ai sensi dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell'art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all'intranet aziendale, nella sezione dedicata;
9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo online dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito dall'art.1 della L.R. n.23/2015);
10. di disporre l'invio del presente decreto alle Strutture interessate.

Firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Matteo Stocco)